<sup>38</sup> Matth. xix, 12. <sup>39</sup> Matth. v, 28.

(41) Παρόντος. Hæc quatuor codicum scriptura potior videtur vulgata, πάντως.

(42) Δυνηθῆ. Sic plerique codices. Editi, δυνηθῆναι.

(43) Μὴ γενομένης. Sic plures mss. melius quam

A relinquens, quo digni sint præmio qui naturam su-  
peraverint, mysticæ castrationis exemplo declaravit.  
πάλιν ἔρω, οὐκ ἐνομοθέτησε παρθενίαν, ἀλλὰ τῇ  
ἔξουσιᾳ ἀφεῖς, τίνος ἄξιοι εἰσιν οἱ ὑπερακοντίσαντες τὴν φύσιν, τῷ τρόπῳ τῆς μυστικῆς εὔνουχίας ὑπέδειξεν.

61. Qui autem non intellexerunt illud : Et sunt  
eunuchi qui seipsostr castraverunt propter regnum cæ-  
lorum<sup>37</sup>, semetipsos absurdè mutilaverunt, hoc ipso  
facinore lasciviam suam eminus incusantes. Nam  
qui instrumentum amoris carnalis projiciunt, ne-  
si adsit, operetur, eos manifestum est cupiditate  
quidem ad concubitum ferri, detractis autem sibi  
armis, non quod nolint, sed quod non possint,  
virginitatem colere. Divina autem lex non actionem,  
sed cogitationem judicat; quia quisquis non facto  
mœchatus est, sed vidit ad concupiscendum, jam  
mœchatus est<sup>38</sup>. Membrorum autem genitalium  
exsectio, gravioris adulterii, quam quod per oculo-  
rum concupiscentiam admittitur, exsectum arguit.  
Nam sibi ipsi diffidens, an possit lasciviam vincere,  
id abscidit, quo cupiditatem ad actum esset perduc-  
turus. Vel potius cum persuasum haberet se eo  
præsente impudice aliquid facturum, sustulit exsec-  
tione instrumentum lasciviæ, ne videretur per cor-  
pus lascivire, sed tamen luxuriatur cupiditate ac  
impotenter cum qualibet mœchatur. Nam ipsum  
facinus eminus clamat aduersus ejus intemperan-  
tiā. Quare post abscissionem, incontinentiores  
illos merito quis dixerit. Nam cum se continere non  
possint, ac præterea metuant ne deprehendantur in  
flagitio, ut licentiam habeant libidine ad arbitrium  
utendi; servi quidem voluptatis, sed nolentes per-  
fectionem operis impedimentum sibi esse futuræ  
deinceps ac perpetuæ voluptatis, abscisso actionis  
argumento, licenter insaniunt ad concubitus. Quod  
si qui gladio petit aliquem thorace munitum,  
etiamsi thorax impedit ictum ac cædem, homici-  
dæ tamen crimen sustinet : et qui nudo gladium  
vult infigere, deinde casu gladium e manu excutit,  
ut homicida merito judicatur, quia non opus, sed  
voluntatem lex judicat : sic etiam profecto, qui ar-  
matus genitali membro, etiamsi adortus sidei lorica  
armatam, corrumpere illam ad arbitrium non pos-  
sit, ut corruptor merito punitur ; et qui nudam ad  
stuprum invenit, ac deinde ad opus aggreditur, sed  
arma abscissione abjecit, etiam stupro non peracto,  
stupri auctor merito judicatur. Cæterum ipsa quo-  
que hac in re crimen impudicitia cum illo sustinet.  
Quomodo enim ei credemus **675** repulsam ab ea  
D fuisse stupri plagam, quam infert impudicus, cum  
arma non adsint? Ubi enim aduersus eum, qui a  
natura armatus est, fortiter pro integritate dimicatur,  
manifestum est castitatis certamen. Ubi antem  
nemis vir est, ac indifferens cum eo omnibus vel  
potius ex amore voluptatis profluens consuetudo ;

editi, γενομένης. Non multo post editi, κατηγορου-  
μένη. Plures codices ut in textu.

(44) Δέ. Sola Parisiensis editio, γε et ἀδιάφορος  
πρὸς τοῦτον.

incerta et dubia illius castitas, ac plurima adversus eam suffragia ab omnibus impudicitia accipit. Atque haec quidem de iis qui integra una cum testibus genitalia resecuerunt. Jam qui solos testes abscindunt, cum eorum genitalia membra ad statum virilem et ad coeundi facultatem pervenere, ipsos aiunt acrius ac impotenter ad concubitum concitari, nec illos concitari modo, verum etiam citra periculum, ut ipsis videtur, obvias quascunque corrumpere. Dicunt enim poros, resectis inferius testiculis qui a lumbis ac renibus reliquo genitali membro semen administrant, post resectionem superius oppilari, fervente vero in renibus libidine, atque ita semen in modum spuma exagitante, virum ad ejiciendam genitaram incitari, eumdemque, cum semen ebulliens effundere non queat, eo quod ad coitus actum sibi servavit, armari. Ubi autem semel testum castrationem illecebram ad fallendam mulierem astute effecit, intemperantius ei commiscetur. Vir quidem qui naturae est integer, testiculis a superna parte genitaram excipientibus, indeque eam spargentibus, mox semine elapso, resolutaque concupiscentia, interquiescit: sed qui non habet unde id quod titillat, evacuet, vix impetum remittit, quoad, ut ferunt, hujusce rabiem fatigatio solvat. Neque id solum naturae ratio, sed etiam experientia saeculo nostro testata est: quemadmodum mihi vir quidam venerabilis, et canitiæ ac moribus senex de muliere, quæ exomologesim apud eum fecerat, enarravit. Aiebat enim mulierem sibi dixisse, eunuchum, cui a viro sive a domino concredita fuerat impudice secum commisceri solitum. Ac audacior, aiebat, ad flagitium erat, quod partum, utpote eunuchus, non timeret. Neque is solum, sed et alias quidam ex iis, qui eadem ac nos sentiunt, vir sane qui non cito mentiretur, narravit virginem quamdam Ecclesiæ canonicam apud se lamentatam esse, quod eunuchus quidam ejus cubile ascendens, libidinose eam amplexus esset, totusque toti inhærens, cum non posset cupiditati satisfacere, dentibus usus esset, ferventem in carne concubitus rubiem furenter morsibus indicans. Addebat castrationis illecebra virginem, ob simplicitatem, tentatione implicatam fuisse; sed post experientiam aversatam esse, nec coram se solum, sed etiam coram pluribus illata sibi illius cupiditate inquinamenta deflevisse. Verum est autem duorum hominum testimonium<sup>40</sup>; ut ne plures alios recensentes, praeter animi nostri sententiam prolixiores simus.